

## **H+H Nordics A/S**

Skanderborgvej 234 A, st.  
8260 Viby J  
CVR No. 13427089

### **Annual report 2023**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 29.05.2024

---

**Lisbeth Bork**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	11
Balance sheet at 31.12.2023	12
Statement of changes in equity for 2023	14
Notes	15
Accounting policies	18

# Entity details

## Entity

H+H Nordics A/S

Skanderborgvej 234 A, st.

8260 Viby J

Business Registration No.: 13427089

Registered office: Aarhus

Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Board of Directors

Jörg Brinkmann

Andreas Böttger

Bjarne Pedersen

## Executive Board

Dorthe Storm

## Auditors

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

CVR No.: 33771231

# Management commentary

## Financial highlights

	2023 DKK'000	2022 DKK'000	2021 DKK'000	2020 DKK'000	2019 DKK'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	44,214	53,616	51,639	45,378	38,106
Operating profit/loss	20,867	32,144	31,934	25,300	18,550
Net financials	(259)	(379)	(228)	(232)	(324)
Profit/loss for the year	16,057	24,762	24,719	19,542	14,183
Total assets	58,969	66,260	62,386	52,355	46,137
Equity	22,938	30,881	30,119	24,400	19,839
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	59.67	81.19	90.68	88.35	65.35
Equity ratio (%)	38.90	46.61	48.28	46.60	43.00

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

### Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

### Primary activities

The company's activity comprises sale of autoclaved aerated concrete (AAC) and calcium silicate (CSU) buildings materials, all purchased from H+H Group companies.

### Development in activities and finances

Q1 2023 started with high construction activity due to strong order backlog, but in the second half of 2023 the result of inflation and high interest rates impacted the volume from housebuilders significant.

First-time buyers had to postpone their purchase of a home. This meant that H+H Nordics had to focus their sales on the project market, which was largely successful.

### Profit/loss for the year in relation to expected developments

The 2022 Annual Report expressed an outlook indicating that 2023 building activity would decrease by approximately 10%. The market downturn was more severe than expected, and therefore the negative growth in revenue ended at 21%. Based on the severe downturn in the market, Management considers the result satisfactory, namely still being profitable with the current market environment.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

No uncertainties relate to recognition and measurement.

### Unusual circumstances affecting recognition and measurement

No unusual events have affected recognition and measurement.

### Outlook

2024 earnings is expected to be at the same level as 2023. However, in Q2 2024 there is more optimism to be found among our house builders.

H+H Nordics has also made several good agreements with our dealer customers, and we expect that this will result in good cooperation and increased sales.

The competitive situation is expected to be tough in the current market conditions and our key focus is to continue providing a high service to our customer as a partner in wall building.

### Use of financial instruments

Products sold comprises AAC and CSU building blocks used for wall building and pre-cast wall-panel solutions, primarily in the residential new-building segment. The product range also includes more advanced products, such as high-insulating blocks, larger elements and a range of traded goods used for wall building.

Products are primarily sold in connection to private low-risk housing via volume house builders, and to a lesser extent in connection to commercial and industry, public sector housing, renovation and self-build. Consequently, the company is to a large extent exposed towards developments within the new build market.

As a result of its activities, the company is exposed to various financial risks i.e. foreign exchange risks, bad debt exposure and capital structure and cash flow risks.

It is H+H's policy not to speculate in financial risks and opportunities. H+H's financial risk management policy and procedures is thus aimed exclusively at managing the financial risks that are a direct consequence of H+H's Groups activities.

#### Foreign exchange risks

The company does not engage in non-commercial speculative foreign exchange trades, as this is prohibited as per the H+H financial risk management policy and procedures. All sales are in DKK and purchases of raw materials are EUR, and thus the exposure towards foreign exchange risk is considered low.

#### Bad debt exposure

Historically, the company has only experienced limited losses on customer receivables. Sales activities are conducted through builders' merchants reducing the associated risk.

#### Capital structure and cash flow risk

The H+H Group's capital structure contains a Global Cash Pool arrangement supported by individual loans. The company participates in the Global Cash Pool arrangement and the parent company sets limits for all overdraft facilities included herein.

The capital structure is regularly evaluated on the basis of expected cash flows with a view to ensuring an appropriate balance between adequate future financial flexibility and a reasonable return to shareholders.

### **Knowledge resources**

An important part of the company's sales strategy is to provide value-added sales. For us to be able to do so, a highly skilled workforce with extensive engineering- and long-term experience with our product offering are employed.

#### Value-added sales

We support our customers from the early planning stage and throughout the wall-building process. We aim to be the ideal partner and a one-stop shop for every wall-building project.

#### Customer value

By understanding our customers, their needs and the industry trends, we help overcome challenges, eliminate waste and manage complexities throughout the wall-building process.

#### Modern and carbon-friendly products

Our products offer improved indoor climate and energy savings as well as fire resistance and better acoustic insulation between rooms. In addition, the products are long-lasting and can be integrated into a circular economy.

#### Safe and attractive work environment

Employment and working conditions must be safe, fair and non-discriminatory to attract top talents and support the development and career ambitions of our employees.

### **Environmental performance**

The company is a sales company which activity solely consists of sale of products provided by H+H Group companies. Reference made to the 2023 Annual Report prepared by H+H International A/S comprising the H+H Group with the sustainable efforts and ambitions described from page 49. It can be found at <https://www.hplush.com/en/investor-relations/financial-reports>

**Research and development activities**

The company's Research and Development function is managed by the parent company, and the continued product development and offering is secured via a close collaboration between the company, the parent company as well as other group companies. Further to this, national and European standardization work secures method and product properties, which ensures that the product offering by the company fulfills market and regulatory requirements for buildings materials.

**Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date that will have a material effect on the financial position.

# Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
<b>Gross profit/loss</b>		<b>44,214</b>	<b>53,616</b>
Staff costs	1	(22,086)	(20,431)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(1,261)	(1,041)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>20,867</b>	<b>32,144</b>
Other financial income	3	118	140
Other financial expenses	4	(377)	(519)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>20,608</b>	<b>31,765</b>
Tax on profit/loss for the year	5	(4,551)	(7,003)
<b>Profit/loss for the year</b>	6	<b>16,057</b>	<b>24,762</b>

# Balance sheet at 31.12.2023

## Assets

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Acquired intangible assets		2,520	700
<b>Intangible assets</b>	7	<b>2,520</b>	<b>700</b>
Land and buildings		579	962
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,166	1,276
Property, plant and equipment in progress		4,962	0
<b>Property, plant and equipment</b>	8	<b>6,707</b>	<b>2,238</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>9,227</b>	<b>2,938</b>
Manufactured goods and goods for resale		13,737	20,834
<b>Inventories</b>		<b>13,737</b>	<b>20,834</b>
Trade receivables		19,227	22,397
Receivables from group enterprises	9	15,163	18,837
Deferred tax	10	877	689
Other receivables		337	151
Prepayments	11	395	408
<b>Receivables</b>		<b>35,999</b>	<b>42,482</b>
<b>Cash</b>		<b>6</b>	<b>6</b>
<b>Current assets</b>		<b>49,742</b>	<b>63,322</b>
<b>Assets</b>		<b>58,969</b>	<b>66,260</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2023</b> <b>DKK'000</b>	<b>2022</b> <b>DKK'000</b>
Contributed capital		400	400
Retained earnings		6,538	6,481
Proposed dividend		16,000	24,000
<b>Equity</b>		<b>22,938</b>	<b>30,881</b>
Lease liabilities		511	824
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	12	<b>511</b>	<b>824</b>
Lease liabilities		912	1,063
Trade payables		9,270	9,279
Payables to group enterprises		20,655	20,436
Other payables		4,683	3,777
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>35,520</b>	<b>34,555</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>36,031</b>	<b>35,379</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>58,969</b>	<b>66,260</b>
Contingent liabilities	13		
Non-arm's length related party transactions	14		
Group relations	15		

# Statement of changes in equity for 2023

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Proposed dividend DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Equity beginning of year	400	6,481	24,000	30,881
Ordinary dividend paid	0	0	(24,000)	(24,000)
Profit/loss for the year	0	57	16,000	16,057
<b>Equity end of year</b>	<b>400</b>	<b>6,538</b>	<b>16,000</b>	<b>22,938</b>

# Notes

## 1 Staff costs

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Wages and salaries	19,980	18,315
Pension costs	1,847	1,862
Other social security costs	259	254
	<b>22,086</b>	<b>20,431</b>
Average number of full-time employees	<b>30</b>	<b>32</b>

With reference to the Danish Financial Statements Act paragraph 98 litra b, no. 3, 2), the Company has chosen not to disclose salary information for Executive Board.

## 2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Depreciation of property, plant and equipment	1,261	1,041
	<b>1,261</b>	<b>1,041</b>

## 3 Other financial income

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Financial income from group enterprises	99	139
Exchange rate adjustments	19	1
	<b>118</b>	<b>140</b>

## 4 Other financial expenses

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Other interest expenses	41	33
Exchange rate adjustments	336	486
	<b>377</b>	<b>519</b>

## 5 Tax on profit/loss for the year

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Current tax	4,739	6,890
Change in deferred tax	(188)	113
	<b>4,551</b>	<b>7,003</b>

## 6 Proposed distribution of profit and loss

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Ordinary dividend for the financial year	16,000	24,000
Retained earnings	57	762
	<b>16,057</b>	<b>24,762</b>

## 7 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK'000
Cost beginning of year	2,558
Additions	1,820
<b>Cost end of year</b>	<b>4,378</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1,858)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(1,858)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>2,520</b>

## 8 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Property, plant and equipment in progress DKK'000
Cost beginning of year	1,788	3,683	0
Additions	0	816	4,962
Disposals	0	(425)	0
<b>Cost end of year</b>	<b>1,788</b>	<b>4,074</b>	<b>4,962</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(826)	(2,407)	0
Depreciation for the year	(383)	(878)	0
Reversal regarding disposals	0	377	0
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(1,209)</b>	<b>(2,908)</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>579</b>	<b>1,166</b>	<b>4,962</b>

Lease assets as of 31 December 2023 are recognised as "Land and buildings" for TDKK 206 (2022: TDKK 589) and "Other fixtures and fittings, tools and equipment" for TDKK 1.166 (2022: TDKK 1.276).

## 9 Receivables from group enterprises

Receivables from affiliated companies TDKK 15.163 (2022: TDKK 18.837) comprise group debt of TDKK 4,738 (2022: TDKK 6.397), offset by a bank deposit of TDKK 19.902 (2022: TDKK 25.234) for an account that is included in a global cash pool arrangement with H+H International A/S.

## 10 Deferred tax

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
<b>Changes during the year</b>		
Beginning of year	689	802
Recognised in the income statement	188	(113)
<b>End of year</b>	<b>877</b>	<b>689</b>

### Deferred tax assets

H+H Nordics A/S has per 31 December 2023 recognized tax asset of a total of DKK 876 thousand.

## 11 Prepayments

Prepayments recognised under current assets include expenses occurred for the following financial year.

## 12 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2023 DKK'000
Lease liabilities	511
	<b>511</b>

## 13 Contingent liabilities

The company is part of the H+H International A/S Group's global cash pool arrangement and is jointly and severally liable, via the self-debt guarantee, for the entire draft. The current feature was DKK 568 million at 31 December 2023 (2022: DKK 315 million).

The company is jointly liable with the parent company for joint registration of VAT.

### Liability for joint taxation:

The company is part of a Danish joint taxation system with H+H International A/S as the parent company. Accordingly, the Company is liable under the Company Tax Act, as from 1 July 2012, for any obligations to contain withholding tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies.

## 14 Non-arm's length related party transactions

In the annual report, only transactions with related parties that have not been carried out on market terms are disclosed.

No such transactions were carried out during the financial year.

## 15 Group relations

H+H International A/S, Lautrupsgade 7, 5. 2100 København Ø, holds the entire share capital of the company.

H+H Nordics A/S is included in the consolidated financial statements of H+H International A/S. The consolidated financial statements can be obtained at [www.hplush.com](http://www.hplush.com).
